ENDO
ENDO
Protagonista di ogni progetto.
Protagonist of every project.
Estremamente versatile, completamente personalizzabile.
Endo rende possibile ogni progetto, ogni segno luminoso, dando vita a configurazioni sempre
diverse. Il design minimalista lascia spazio alla luce, che diventa protagonista in ogni sua forma.
Extremely versatile, fully customizable.

Installazione outdoor con giunto
luminoso verticale e strip LED IP65.
Outdoor installation with vertical
luminous joint and IP65 LED strip.
10 11
ENDO PG
Profilo con diffusore piano
Profile with flat diffuser
ENDO DU
Profilo con diffusore sporgente
Profile with projecting diffuser
Nero opaco
Matte black
RAL 9005
CODE L mm
55PG500C8 500
55PG1000C8 1000
55PG2000C8 2000
55PG3000C8 3000
CODE L mm
55DU500C8 500
55DU1000C8 1000
55DU2000C8 2000
55DU3000C8 3000
Bianco opaco
Matte white
RAL 9003
CODE L mm
55PG500B 500
55PG1000B 1000
55PG2000B 2000
55PG3000B 3000
CODE L mm
55DU500B 500
55DU1000B 1000
55DU2000B 2000
55DU3000B 3000
APPARECCHIO
Corpo in alluminio
Verniciatura a polveri epossidiche
UGR <22

4000K / 5000K / TW / RGBW / DTW
CRI >90
High color consistency: Step Mac Adams 3
INSTALLATION
Recessed / Ceiling / Suspension
using dedicated accessories
LED driver not included
Luminaires designed for modern control systems.
For the various possibilities,
see “Light control” section on page 23
Possibilità di personalizzazione
corpo e diffusore alla lunghezza desiderata.
Body and diffuser can be cut
to the desired length.
Example:
750 mm - cod: 55PG750
2012mm - cod: 55PG2012
Possibilità di personalizzazione
corpo e diffusore alla lunghezza desiderata.
Body and diffuser can be cut
to the desired length.
Example:
750 mm - cod: 55DU750
2012mm - cod: 55DU2012
ENDO PG
ENDO DU
Profilo lineare con diffusore
Linear profile with diffuser

2
26
L 27
9
Nero opaco
Matte black
RAL 9005
Bianco opaco
Matte white
RAL 9003
50.000 hIP40
12 13
3000K 4000K
POWER L mm CODE LUMEN CODE LUMEN
7W 255 55DK7K3C8 830lm 55DK7K4C8 900lm
14W 515 55DK14K3C8 1660lm 55DK14K4C8 1800lm
21W 772 55DK21K3C8 2490lm 55DK21K4C8 2700lm
28W 1030 55DK28K3C8 3300lm 55DK28K4C8 3600lm
35W 1290 55DK35K3C8 4150lm 55DK35K4C8 4500lm
42W 1545 55DK42K3C8 4980lm 55DK42K4C8 5400lm
49W 1800 55DK49K3C8 5810lm 55DK49K4C8 6300lm
56W 2060 55DK56K3C8 6640lm 55DK56K4C8 7200lm
3000K 4000K
POWER L mm CODE LUMEN CODE LUMEN
7W 255 55DK7K3B 830lm 55DK7K4B 900lm
14W 515 55DK14K3B 1660lm 55DK14K4B 1800lm
21W 772 55DK21K3B 2490lm 55DK21K4B 2700lm
28W 1030 55DK28K3B 3300lm 55DK28K4B 3600lm
35W 1290 55DK35K3B 4150lm 55DK35K4B 4500lm
42W 1545 55DK42K3B 4980lm 55DK42K4B 5400lm
49W 1800 55DK49K3B 5810lm 55DK49K4B 6300lm
56W 2060 55DK56K3B 6640lm 55DK56K4B 7200lm
Nero opaco
Matte black
RAL 9005
Bianco opaco

55AA11
Giunti a 90°
90° joints
Giunti a 120°
120° joints
Giunti luminosi
Luminous joints
Testata PG - DK
PG - DK end cap
Nero Black 55AA09C8
Bianco White 55AA09B
Schermo PG diffondente
per emissione indiretta
PG diffuser screen
for indirect emission L mm
55SCPG500 500
55SCPG1000 1000
55SCPG2000 2000
55SCPG3000 3000
Modulo cieco
per profili lineari
Blind module
for linear profiles L mm
Nero Black 55MC1000C8 1000
Bianco White 55MC1000B 1000
Nero Black 55MC2000C8 2000
Bianco White 55MC2000B 2000
Nero Black 55MC3000C8 3000
Bianco White 55MC3000B 3000
Testata DU
DU end cap
Nero Black 55AA09DUC8
Bianco White 55AA09DUB

60W 83LC6024ISD 24Vdc 225x43x30
120W 83LC10024ISD 24Vdc 295x43x30
200W 83LC15024ISD 24Vdc 325x43x30
Converter DALI IS
Installazione indipendente
Independent installation
POWER CODE V out L x P x H (mm)
60W 83LC6024ISBT 24Vdc 225x43x30
120W 83LC10024ISBT 24Vdc 295x43x30
200W 83LC15024ISBT 24Vdc 325x43x30
Converter BT IS - BLUETOOTH
Installazione indipendente
Independent installation
2700K 3000K 4000K
POWER CODE LUMEN CODE LUMEN CODE LUMEN
10W/m 83SL10K27 818lm 83SL10K3 880lm 83SL10K4 941lm
15W/m 83SL15K27 1228lm 83SL15K3 1320lm 83SL15K4 1412lm
20W/m 83SL20K27 1637lm 83SL20K3 1760lm 83SL20K4 1883lm
24W/m 83SL24K27 2009lm 83SL24K3 2160lm 83SL24K4 2311lm
2700K 3000K 4000K 5000K
POWER CODE LUMEN CODE LUMEN CODE LUMEN CODE LUMEN
10W/m 83SL10K27IP65 735lm 83SL10K3IP65 790lm 83SL10K4IP65 845lm 83SL10K5IP65 904lm
15W/m 83SL15K27IP65 1023lm 83SL15K3IP65 1100lm 83SL15K4IP65 1177lm 83SL15K5IP65 1259lm
Le nostre FLEX STRIP LED, flessibili e adesivizzate, sono disponibili in
un’ampia gamma di temperature colore, o in versione Tunable White,
Dim to Warm e RGBW. Sezionabili ogni 50 mm, sono compatibili con
Driver e Controller di alta qualità, per un’efficace gestione della luce.

luminoso sempre costante.
The Tunable White LED technology allows to vary between warm and cold light
in a range between 2700K and 6500K, while keeping the luminous flux always
constant.
Il sistema Dim to Warm, dimmerabile con tecnologia 1-10Volt, prevede una
variazione della Temperatura colore tra 1800K al minimo della potenza e 3000K al
flusso massimo, creando atmosfere emozionali.
The Dim to Warm system, dimmable with 1-10Volt technology, provides for a
variation of the color temperature between 1800K at minimum power and 3000K
at maximum flow, creating emotional atmospheres.
FLEX STRIP LED
Strip LED IP20
Strip LED IP65
2700K / 6500K
POWER CODE LUMEN
24W/m 83SL24TW 2240lm
Strip LED TUNABLE WHITE
2700K / 6500K
POWER CODE LUMEN
24W/m 83SL24DTW 2160lm
Strip LED DIM TO WARM
POWER CODE LUMEN
17W/m 83SL17RGW 1170lm
POWER CODE LUMEN
17W/m 83SL17RGWIP65 1050lm
Strip LED RGBW
Strip LED RGBW
IP20
IP20